
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.74 del 29/07/2021

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 29/07/2021

DELIBERAZIONE N. 74 DEL 29/07/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI CRITERI PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI
GRANDE INVALIDO DEL LAVORO RESIDENTE NEL COMUNE DI MONTELABBATE DI CUI ALL'ART. 6, COMMA 25,
DELLA LEGGE N. 887/1984 E DELL'ART. 39 DEL D.lgs. n. 504/1992 - ANNO 2021.

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di luglio alle ore 13:30 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.74 del 29/07/2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO

DATO ATTO che le funzioni svolte a favore dei grandi invalidi del lavoro, di cui alla Legge n. 887 del 22/12/1984 e
D.Lgs. n. 504 del 30/12/1992, dal Ministero dell'Interno tramite la Prefettura sono stati attribuiti ai Comuni singoli o
associati e alle Comunità montane, ai sensi del D.P.R. N. 616/97;

DATO ATTO che alla luce della nuova normativa per “grande invalido del lavoro” è considerato il soggetto che ha
percentuale d'invalidità pari o superiore al 60%;

VISTA la comunicazione pervenuta ed assunta a ns prot. n. 6339 del 14.05.2021 dall'Istituto Inail relativa all'elenco dei
“grandi invalidi del lavoro”, conservata agli atti d'ufficio;

VISTO che nel Comune di Montelabbate risulta essere residente il Sig. D.A. che risluta essere “grande invalido del
lavoro” ;

VISTO che si ritiene opportuno stabilire l'importo di Euro 177,50 per l’anno 2021 quale contributo straordinario per
“grande invalido del lavoro” a Sig. D.A. residente nel Comune di Montelabbate, di cui alla comunicazione pervenuta
dall'Istituto Inail conservata agli atti d'ufficio;

CONSIDERATO che le risorse necessarie per realizzare la progettualità in oggetto sono disponibili al Capitolo 11882.7
del Bilancio 2021;

RITENUTO di dover accogliere, compatibilmente con le disponibilità del bilancio, detta richiesta per i fini che persegue;

VISTO il Regolamento Comunale per l'erogazione di contributi, sussidi, in applicazione dell'art. 12 della legge 7/8/1990, n.
241;

VISTA la seguente normativa :
-D.Lgs. n. 267/2000;
-Statuto comunale;
-Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 del Testo unico sull’ordinamento degli enti locali emanato
con D.Lgs. 18.08.2000, n.267:
-Responsabile del Settore Amministrativo “Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”;
-Responsabile del Servizio Finanziario “Si attesta la regolarità contabile del presente atto”;

PROPONE

1) Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di stabilire per l'anno 2021 l'importo pari ad Euro 177,50 quale contributo straordinario per “grande invalido del
lavoro” Sig. D.A. residente nel Comune di Montelabbate, per le motivazioni di cui in premessa;

3) Di erogare la somma complessiva di euro 177,50 a favore del Sig. D.A. che risulta ad oggi “grande invalido del lavoro”
residente a Montelabbate, per le motivazioni di cui in premessa, di cui alla comunicazione pervenuta dall'Istituto Inail
conservata agli atti d'ufficio;

4) Di dare atto che la risorsa necessaria trova copertura nel Capitolo 11882.7 del Bilancio 2021;

5) Di demandare al responsabile del Settore Amministrativo l’attuazione di tutti gli adempimenti conseguenti al presente
atto;

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

7)Di trasmettere il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL.;

8) Di dichiarare l'atto immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.74 del 29/07/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.74 del 29/07/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


